
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale   

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574203 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto   il decreto di questo Ufficio, prot. n. 171 del  4 ottobre 2018, con il quale è stato istituito il 

Comitato Tecnico Regionale per garantire la piena attuazione del diritto allo studio e alla 

salute dei minori seguiti dalla scuola in ospedale e/o dal servizio d’istruzione domiciliare; 

Visto  il Decreto Ministeriale, prot.  n. 461 del 6 giugno 2019, con il quale sono state adottate  le 

linee di indirizzo nazionali sulla scuola in ospedale e l’istruzione domiciliare;  

Considerato  che il MIUR, con nota prot. n. 4400 del 10 ottobre 2019, al fine di dare corso a quanto indi-

cato nelle linee di indirizzo nazionali sulla scuola in ospedale e l’istruzione domiciliare, ha 

chiesto l’atto di costituzione del Comitato Tecnico Regionale;  

Atteso   che il Comitato Tecnico Regionale ha il compito di: - valutare le richieste di finanziamento 

dei progetti di istruzione domiciliare, ai fini dell’approvazione e della successiva assegna-

zione delle risorse; -  definire criteri di priorità degli interventi; - definire i criteri di ripartizio-

ne delle risorse disponibili; 

Preso atto    che il suddetto Comitato Tecnico Regionale deve essere ricostituito per la necessità di so-

stituire alcuni membri; 

DECRETA 

Articolo 1  

Per le finalità di cui in premessa il Comitato  Tecnico Regionale sulla scuola in ospedale e l’istruzione 

domiciliare è così costituito : 

Carlo Pisu – Dirigente USR Abruzzo 

Stefania Petracca – Dirigente Scolastico I.C. 10 Pescara 

Donatella Petrocco – Docente sezione ospedaliera I.C. 10 Pescara  

Daniela Cavalieri – Docente utilizzato USR Abruzzo 

Loredana Padovani – Docente utilizzata USR Abruzzo 

Fiorella De Paolis – Funzionario amministrativo – USR Abruzzo 

Articolo 2  

Il Comitato  Tecnico Regionale è presieduto e coordinato dal Dott. Carlo Pisu Dirigente U.S.R. Abruzzo. 

Articolo 3 

Ai componenti del Comitato  Tecnico Regionale non spettano compensi, indennità, gettoni di presenza, 

rimborsi spese o altre utilità comunque denominate. 

Il Direttore Generale  

Antonella Tozza 

(Documento firmato digitalmente)      

 


		2020-01-22T18:20:54+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2020-01-23T09:31:23+0100
	L'Aquila
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000006.23-01-2020




